



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO III - ORÇAMENTO

Obra			Bancos		B.D.I.		Encargos Sociais		
Recapeamento Av. Assis Chateaubriand - Campina Grande/PB			SINAPI - 12/2023 - Paraíba SICRO3 - 07/2023 - Paraíba ORSE - 11/2023 - Sergipe		22,16%		Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.		
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1	CP.108	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA (NÃO INCIDE BDI)	MÊS	3,00	34.406,30	34406,3	103.218,90	2,78 %
2			SERVIÇOS PRELIMINARES E CANTEIRO DE OBRAS					33.512,87	0,90 %
2.1	Planilha Aux.		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	-	1,00	15.840,00	19.350,14	19.350,14	0,52 %
2.2	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M²	25,00	315,76	385,73	9.643,25	0,26 %
2.3	10777	SINAPI	LOCAÇAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MÊS	3,00	979,29	1.196,30	3.588,90	0,10 %
2.4	CP.120	Proprio	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCEIRA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER (BASE SETOP ED-50137)	UND	1,00	761,77	761,77	930,58	0,03 %
3			SERVIÇOS INICIAIS					1.033,50	0,03 %
3.1	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1.590,00	0,53	0,65	1.033,50	0,03 %
4			SINALIZAÇÃO					6.905,95	0,19 %
4.1	5212560	SICRO3	PLACA DE ADVERTÊNCIA PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS MONTADA EM SUPORTE METÁLICO MÓVEL, LADO 1,00 M - UTILIZAÇÃO DE 600 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA	UN.DIA	450,00	3,83	4,68	2.106,00	0,06 %
4.2	5158	ORSE	SINALIZAÇÃO DIURNA COM TELA TAPUME EM PVC - 10 USOS	M	500,00	4,57	5,58	2.790,00	0,08 %
4.3	5156	ORSE	SINALIZAÇÃO NOTURNA COM TELA TAPUME PVC, BALDE PLÁSTICO FIAÇÃO E LÂMPADA, REUTILIZAÇÃO 7 VEZES	M	500,00	3,15	3,85	1.925,00	0,05 %
4.4	5152	ORSE	SINALIZAÇÃO COM CAVALETE PLÁSTICO DESMONTÁVEL	UN	5,00	13,91	16,99	84,95	0,00 %
5			FRESAGEM					183.587,67	4,94 %
5.1	96001	SINAPI	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M²	17.049,25	6,71	8,20	139.803,85	3,76 %
5.2	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	13.503,00	2,45	2,99	40.373,97	1,09 %
5.3	CP.104	Próprio	VARRIÇÃO MECANIZADA	M²	17.049,25	0,16	0,20	3.409,85	0,09 %
6			DRENAGEM					439.761,42	11,84 %
6.1			ESCAVAÇÃO/ESCORAMENTO/REATERRO PÓS INST. TUBOS					127.003,52	3,42 %
6.1.1	99063	SINAPI	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	463,00	4,78	5,84	2.703,92	0,07 %
6.1.2	90100	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	739,89	12,21	14,92	11.039,16	0,30 %
6.1.3	102323	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	317,09	15,28	18,67	5.920,07	0,16 %
6.1.4	101578	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 M A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020	M²	1.552,00	28,54	34,86	54.102,72	1,46 %
6.1.5	101617	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M²	723,40	2,76	3,37	2.437,86	0,07 %
6.1.6	101622	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	M³	53,82	212,71	259,85	13.985,13	0,38 %
6.1.7	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M³	843,50	22,85	27,91	23.542,09	0,63 %

6.1.8	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	266,85	8,41	10,27	2.740,55	0,07 %
6.1.9	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.522,42	2,45	2,99	10.532,04	0,28 %
6.2			APARELHOS DE DRENAGEM					310.341,85	8,36 %
6.2.1	92221	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	87,00	315,19	385,04	33.498,48	0,90 %
6.2.2	92223	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	376,00	497,62	607,89	228.566,64	6,15 %
6.2.3	CP.106	Próprio	BOCA DE LOBO SIMPLES - 1,5M - PADRÃO DNIT - REF BLS02	UN	6,00	1.215,12	1.484,39	8.906,34	0,24 %
6.2.4	98008	SINAPI	BASE PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1,5X1,5 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020_PA	UN	5,00	3.802,41	4.645,02	23.225,10	0,63 %
6.2.5	99241	SINAPI	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 1,5X1,5 M. AF_12/2020	M	5,00	1.616,86	1.975,16	9.875,80	0,27 %
6.2.6	00014112	SINAPI	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE / REQUADRO, CLASSE A15 CARGA MAX. 1,5 T, 400 X 600 MM (COM INSCRIÇÃO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	UN	5,00	321,63	392,90	1.964,50	0,05 %
6.2.7	102739	SINAPI	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDIÇÃO DE 0º. INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	1,00	3.524,06	4.304,99	4.304,99	0,12 %
6.3			RESTAURAÇÃO DE APARELHOS DE DRENAGEM EXISTENTES					2.416,05	0,07 %
6.3.1	103003	SINAPI	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 300 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3,00	411,50	502,69	1.508,07	0,04 %
6.3.2	CP.107	Próprio	RECONSTRUÇÃO DE TAMPA PARA BOCA DE LOBO 1MX1M EM CONCRETO ARMADO - BASE SINAPI 94995 E 103913	UN	6,00	123,88	151,33	907,98	0,02 %
7			RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO - ÁREA QUE HAVERÁ NOVA DRENAGEM					149.670,56	4,03 %
7.1	7989	ORSE	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SEM REAPROVEITAMENTO	M²	1.300,00	11,86	14,49	18.837,00	0,51 %
7.2	101124	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M³	260,00	14,45	17,65	4.589,00	0,12 %
7.3	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	260,00	163,03	199,16	51.781,60	1,39 %
7.4	100573	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	260,00	91,96	112,34	29.208,40	0,79 %
7.5	6077	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	130,00	36,51	44,60	5.798,00	0,16 %
7.6	4729	SINAPI	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	130,00	95,22	116,32	15.121,60	0,41 %
7.7	101124	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M³	260,00	14,45	17,65	4.589,00	0,12 %
7.8	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	6.604,00	2,45	2,99	19.745,96	0,53 %
8			RECAPEAMENTO					2.438.070,27	65,65 %
8.1	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	511,48	1.232,27	1.505,34	769.951,30	20,73 %

8.2	CP.108	Próprio	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE MATERIAL, EXCLUSIVE TRANSPORTE - BASE-ORSE2592	M²	1.300,00	11,21	13,69	17.797,00	0,48 %
8.3	CP.109	Próprio	EXECUÇÃO DE PINTURA ASFÁLTICA DE LIGAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE LIGANTE, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M²	17.049,25	1,88	2,30	39.213,27	1,06 %
8.4	102332	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	244,19	1,81	2,21	539,66	0,01 %
8.5	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	852,46	1.426,07	1.742,09	1.485.062,04	39,99 %
8.6	100986	SINAPI	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	1.363,94	8,97	10,96	14.948,78	0,40 %
8.7	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	36.076,21	2,45	2,99	107.867,87	2,90 %
8.8	2060400	CAERN	NIVELAMENTO DE TAMPÃO EM POÇO DE VISITA INCLUSIVE TRANSPORTE ECHUMBAMENTO EM CONCRETO. INC_05/2017	UN	13,00	169,41	206,95	2.690,35	0,07 %
9			CALÇADAS E MEIOS-FIOS					358.121,55	9,64 %
9.1			MEIOS-FIOS					169.887,69	4,57 %
9.1.1	21	ORSE	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO GRANÍTICO OU PRE-MOLDADO	M	1.084,00	9,90	12,09	13.105,56	0,35 %
9.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	2.212,00	48,09	58,75	129.955,00	3,50 %
9.1.3	101749	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M²	442,40	49,64	60,64	26.827,13	0,72 %
9.2			CALÇADAS					188.233,86	5,07 %
9.2.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	m²	952,33	2,82	3,44	3.276,02	0,09 %
9.2.2	2497	ORSE	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA OU CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50M	m³	285,70	52,74	64,43	18.407,65	0,50 %
9.2.3	2523	ORSE	ATERRO COM AREIA FINA, COMPACTADO MECANICAMENTE, INCLUSIVE AQUISIÇÃO EM DEPÓSITO DE MATERIAL, EXCLUSIVE TRANSPORTE - REV. 04	m³	190,47	142,41	173,97	33.136,07	0,89 %
9.2.4	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.432,25	2,45	2,99	7.272,43	0,20 %
9.2.5	97113	SINAPI	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022	m²	952,33	2,98	3,64	3.466,48	0,09 %
9.2.6	3637	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, MALHA 15X15CM, FERRO 4.2MM (1.48 KG/M2), PAINEL 2,45X6,0M, TELCON OU SIMILAR	m²	952,33	23,15	28,28	26.931,89	0,73 %
9.2.7	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	95,23	770,88	941,71	89.679,04	2,41 %
9.2.8	11620	ORSE	JUNTA DE DILATAÇÃO COM BRITA 2, ARGAMASSADA, ESP=3 X 3CM	m	559,39	3,04	3,71	2.075,34	0,06 %
9.2.9	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	371,41	8,79	10,74	3.988,94	0,11 %
Total Geral								3.713.882,69	
CAMPINA GRANDE, 13 DE MAIO DE 2024									
RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO - 160104517-4									



Assinado por 1 pessoa: RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/B35B-C26F-1326-69BF> e informe o código B35B-C26F-1326-69BF

Orçamento estimado da contratação. Doc. 72024/24. Data: 25/07/2024 09:00. Responsável: Liara Lira da Costa.

Impresso por convidado em 26/07/2024 09:36. Validação: BFE7.711D.35DE.5B1A.6EC3.651C.0D20.8B7D.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B35B-C26F-1326-69BF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO (CPF 203.XXX.XXX-91) em 04/06/2024 17:32:24
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/B35B-C26F-1326-69BF>



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO IV - Planilha de Quantitativos com BDI



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE OBRAS
MUNICÍPIO: CAMPINA GRANDE - PB
RECAPEAMENTO AV. ASSIS CHATEAUBRIAND

COMPOSIÇÃO DO BDI

CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS**

ITENS	Intervalo de admissibilidade			Alíquota
	1º Quartil	2º Quartil	3º Quartil	Adotada (%)
Administração Central	3,80%	4,01%	4,67%	4,01%
Seguro + Garantia	0,32%	0,40%	0,74%	0,50%
Riscos	0,50%	0,56%	0,97%	0,60%
Despesas Financeiras	1,02%	1,11%	1,21%	1,11%
Lucro	6,64%	7,30%	8,69%	7,30%

Faixa de referência constante no Acórdão TCU 2.622/2013 - Plenário

IMPOSTOS INCIDENTES	PIS	COFINS	ISS BRUTO
			5%
			60% M.O
I =	0,65%	3,00%	3,00%
I =	6,65%		

AC = Taxa da somatória das despesas indiretas: ad

S = Taxa representativa do Seguro do Empreendimento - S = (SEGURO)

R = Taxa representativa de riscos do Empreendimento (imprevistos) - R = (RISCO)

G = Taxa representativa das Garantias do Empreendimento - G = (GARANTIAS)

L = Taxa representativa do lucro - L = (LUCRO/REMUNERAÇÃO);

DF = Taxa de custo financeiro do capital de giro (despesas financeiras) - DF = (DESP. FINANCEIRAS)

I = Taxa representativa da incidência de impostos - I

$$\text{FÓRMULA DO BDI: } HI (\%) = \frac{(1 + AC + S + R + G) * (1 + DF) * (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

BDI CALCULADO SEM DESONERAÇÃO =	22,16%
---------------------------------	--------

Tributos (Contribuição Previdenciária - 0% ou 4,5%, conforme Lei 13.161/2015)	CPRB	4,50%
	I =	11,15%

BDI CALCULADO COM DESONERAÇÃO =	28,35%
---------------------------------	--------

REFERÊNCIAS

I - O percentual do BDI foi norteado pelo Acórdão nº. 2622/2013-Plenário/TCU;

II - Lei nº 13.161/2015: CPRB de 4,50% com desoneração e 0,00% sem desoneração

III - Os tributos IRPJ e CSLL não deverão integrar o cálculo do BDI, nem tampouco a planilha de custo direto, por se constituírem em tributos de natureza direta e personalística, que oneram pessoalmente o contratado, não devendo ser repassado à contratante, conforme determinação contida na Súmula nº 254/2010 (TCU);

IV - É considerado o BDI correspondente ao orçamento (desonerado ou não desonerado) resultante mais vantajoso para a instituição.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A592-6392-03F2-9448

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO (CPF 203.XXX.XXX-91) em 29/05/2024 10:40:43
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/A592-6392-03F2-9448>



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO V - Cronograma



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE OBRAS
Recapeamento Av. Assis Chateaubriand

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO GLOBAL									
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	% EXECUÇÃO	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03	
				R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA (NÃO INCIDE BDI)	103.218,90	2,78%	R\$ 33.030,05	32%	R\$ 35.094,43	34%	35094,426	34%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES E CANTEIRO DE OBRAS	33.512,87	0,90%	R\$ 30.739,39	92%	R\$ 1.196,30	4%	R\$ 1.577,18	5%
3	SERVIÇOS INICIAIS	1.033,50	0,03%	1.033,50	100%				0%
4	SINALIZAÇÃO	6.905,95	0,19%	R\$ 2.301,98	33,33%	R\$ 2.301,98	33,33%	R\$ 2.301,98	33,33%
5	FRESAGEM	183.587,67	4,94%	R\$ 61.195,89	33,33%	R\$ 61.195,89	33,33%	R\$ 61.195,89	33,33%
6	DRENAGEM	439.761,42	11,84%	R\$ 219.880,71	50%	R\$ 219.880,71	50%		
7	INSTRUÇÃO DE PAVIMENTO - ÁREA QUE HAVERÁ NOVA DREN	149.670,56	4,03%			R\$ 74.835,28	50%	R\$ 74.835,28	50%
8	RECAPEAMENTO	2.438.070,27	65,65%	R\$ 731.421,08	30%	R\$ 731.421,08	30%	R\$ 975.228,11	40%
9	CALÇADAS E MEIOS-FIOS	358.121,55	9,64%	R\$ 107.436,47	30%	R\$ 107.436,47	30%	R\$ 143.248,62	40%
Total Simples		R\$ 3.713.882,69	100,00%	R\$ 1.187.039,06	32,0%	R\$ 1.233.362,14	33,2%	R\$ 1.293.481,49	34,8%
Total Acumulado				R\$ 1.187.039,06	32,0%	R\$ 2.420.401,20	65,2%	R\$ 3.713.882,69	100,0%

Campina Grande, 10 de abril de 2024

RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO - 160104517-4



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6F57-1331-A32B-E55D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO (CPF 203.XXX.XXX-91) em 29/05/2024 10:41:14
(GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/6F57-1331-A32B-E55D>